ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]23.09.2021

	                          №
	 42/194

	с.Филиппово

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Правила благоустройства и содержания территории Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования  Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области   Филипповская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила благоустройства и содержания территории Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области на  25.10.2021 года. Проект решения прилагается.
1.1. Место проведения публичных слушаний- администрация Филипповского сельского поселения.
1.2. Время проведения публичных слушаний   15-00  часов.
1.3.  Ответственный за проведение публичных слушаний
Козьминых А.А.
2. Опубликовать и обнародовать данное решение, порядок учета предложений и участия граждан в  обсуждении до 27.09.2021 года.
3. Опубликовать и  обнародовать результаты публичных слушаний до 27.10. 2021 года.
4.Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы  и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.
	Председатель Филипповской сельской Думы
	                              Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

ПРОЕКТ
ФИЛИППОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	                          №

	с.Филиппово

О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района Кировской области
	В соответствии с Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом  муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района, Филипповская  сельская   Дума 	РЕШИЛА:
	1. Внести изменения в Правил благоустройства и содержания территории Филипповского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утверждённые решением Филипповской сельской Думы от 24.01.2019 года № 16/88 (далее по тексту Правила):
1.1. В главе 3 Правил пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Граждане и юридические лица не допускают произрастания борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащим им на праве собственности или аренде, и на прилегающих территориях.».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Филипповской сельской Думы  и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.

	Председатель Филипповской сельской Думы

	Е.В.Сбоева

	Глава муниципального образования
Филипповское сельское поселение
	А.А.Козьминых

Приложение 1

  Список инициативной группы

	№
	ФИО члена инициативной группы
	Адрес места жительства
 (с указанием индекса)
	Номер контактного телефона
 (если есть)
	Личная подпись

Приложение 2
ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
Публичные (общественные) слушания по теме: «____________________________________________________________________________»

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем проведение публичных (общественных) слушаний по теме: «___________________________________________________________________________________________________________________________», предлагаемых ________________________________________________________________________________________________________________.

	№
п/п

Фамилия, имя, отчество
	Год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно число и месяц рождения)

Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Подпись и дата ее внесения

Подписной лист удостоверяю: ______________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, с указанием наименования или кода выдавшего его органа, адрес места жительства лица, собиравшего подписи, его подпись и дата ее внесения.
Приложение 3

Итоговый  документ
публичных (общественных) слушаний

Публичные слушания назначены решением сельской Думы
 №_________________ от _______________________

Тема публичных слушаний: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Инициатор (ы) публичных слушаний: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата проведения: ____________________________________________________________

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	П.н.
рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано):
	Примечания

	1.
	Формулировка вопроса
	1.1.
	Текст рекомендации/ предложения
	Ф.И.О. эксперта/ название организации